obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao
pleito do reajustamento de preços ou correção monetária (quando for o caso).

4. DA SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. DO PREÇO
5.1. O valor total do Contrato é de R$ 585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
Lanchas de fiscalização fluvial com
carreta de transporte rodoviário/ de

encalhe
unidade 01 R$

585.000,00 R$ 585.000,00

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes